



ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.: 121564207000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε.:7919/06/Β/86/30)

Έδρα: 18ο ΧΛΜ Εθν. Οδού Αθηνών - Κορίνθου, 193 00 Ασπρόπυργος Αττικής

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2014 έως 30η Σεπτεμβρίου 2014

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρίας: www.geb.gr Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εναρμονισμένων οικονομικών καταστάσεων: 17 Νοεμβρίου 2014

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)					1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία			Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30.09.2014	31.12.2013	30.09.2014	31.12.2013		1.1.-30.09.2014	1.1.-30.09.2013	1.1.-30.09.2014	1.1.-30.09.2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Λειτουργικές δραστηριότητες				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	11.604.023,85	11.834.454,73	6.466.816,66	6.579.298,52	Κέρδη προ φόρων	636.145,29	676.906,72	569.174,85	276.816,54
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	4.563,78	5.948,96	4.563,43	5.948,61	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	336.950,95	276.719,77	250.950,95	270.719,77	Αποσβέσεις	275.007,56	283.551,83	155.406,64	165.765,65
Επενδύσεις σε θυγατρικές	0,00	0,00	3.023.000,00	3.023.000,00	Μείον: Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	-34.305,70	-38.538,36	-14.969,19	-19.159,58
Αποθέματα	10.798.742,27	10.133.215,29	9.040.118,19	8.697.188,49	Προβλέψεις - δουλεμένα έξοδα	242.007,33	249.037,82	177.963,54	176.012,08
Απαιτήσεις από πελάτες	8.047.891,75	10.543.885,74	7.362.741,93	8.711.463,57	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	786.824,29	1.931.174,09	436.122,69	1.058.322,82	επενδυτικής δραστηριότητας	-6.234,75	327,86	-251.613,39	-66.148,67
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	31.578.996,89	34.725.398,58	26.584.313,85	28.345.941,78	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	173.716,56	255.993,87	137.352,52	187.293,12
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών				
Μετοχικό κεφάλαιο	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00	κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	15.323.234,80	15.327.257,41	13.508.074,25	13.432.678,59	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-665.526,98	609.000,57	-342.929,70	254.602,99
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	22.541.234,80	22.545.257,41	20.726.074,25	20.650.678,59	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.272.012,63	921.353,18	1.407.536,34	743.429,63
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	1.026.695,30	1.027.182,70	0,00	0,00	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-650.256,68	-507.711,02	-370.294,92	-229.320,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	23.567.930,10	23.572.440,11	20.726.074,25	20.650.678,59	Μείον:				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.895.000,00	3.190.000,00	1.700.000,00	2.150.000,00	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-193.995,07	-266.012,77	-135.393,64	-168.236,72
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.818.510,62	1.809.413,55	1.181.015,09	1.176.167,53	Καταβληθέντα φόροι	-234.724,50	2.732,35	-83.467,68	22.261,28
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.885.000,00	2.835.000,00	1.025.000,00	2.175.000,00	Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.813.845,69	2.186.642,05	1.248.765,37	1.343.316,32
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.412.556,17	3.318.544,92	1.952.224,51	2.194.095,66	Επενδυτικές δραστηριότητες				
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	8.011.066,79	11.152.958,47	5.858.239,60	7.695.263,19	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-46.314,26	-59.243,12	-44.662,36	-46.993,27
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	31.578.996,89	34.725.398,58	26.584.313,85	28.345.941,78	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	7.500,08	6.300,00	8.500,08	6.000,00
					Τόκοι εισπραχθέντες	1.857,42	2.439,07	1.236,06	1.715,59
					Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	245.000,00	67.500,00
					Σύνολο εισροών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-36.956,76	-50.504,05	210.073,78	28.222,32
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
					Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	350.000,00	0,00	350.000,00	0,00
					Εξοφλήσεις δανείων	-2.595.000,00	-1.425.000,00	-1.950.000,00	-825.000,00
					Μερίσματα πληρωθέντα	-468.926,82	-34.034,37	-408.926,82	-4.034,37
					Σύνολο εισροών / εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-2.713.926,82	-1.459.034,37	-2.008.926,82	-829.034,37
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-937.037,89	677.103,63	-550.087,67	542.504,27
					περιόδου (α) + (β) + (γ)	1.335.549,94	470.198,18	650.699,23	172.512,47
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	398.512,05	1.147.301,81	100.611,56	715.016,74
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου				

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)					1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία			Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.1.-30.09.2014	1.1.-30.09.2013	1.7.-30.09.2014	1.7.-30.09.2013		1.1.-30.09.2014	1.1.-30.09.2013	1.7.-30.09.2014	1.7.-30.09.2013
Κύκλος εργασιών	17.947.986,40	18.036.546,03	5.690.374,41	5.541.429,70	Κύκλος εργασιών	13.720.221,93	13.307.937,08	4.270.672,70	4.080.519,58
Μικτά κέρδη	4.106.241,74	4.237.265,40	1.355.030,82	1.373.991,76	Μικτά κέρδη	2.836.255,52	2.760.144,39	864.471,61	856.144,44
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	776.944,31	904.656,37	291.632,49	306.960,10	Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	441.685,89	359.396,28	89.550,38	85.521,87
Κέρδη προ φόρων	636.145,29	676.906,72	252.746,38	241.736,90	Κέρδη προ φόρων	569.174,85	276.816,54	55.541,01	36.703,33
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	464.509,99	472.803,41	206.430,68	171.164,93	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	484.415,66	156.208,44	61.917,69	21.241,30
-Ιδιοκτήτες μητρικής	404.997,39	394.473,34	177.942,85	152.994,32	-Ιδιοκτήτες μητρικής	484.415,66	156.208,44	61.917,69	21.241,30
-Δικαιώματα μειοψηφίας	59.512,60	78.330,07	28.487,83	18.170,61	-Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0168	0,0164	0,0074	0,0064	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0201	0,0065	0,0026	0,0009
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.017.646,17	1.198.455,94	370.779,68	395.368,43	Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	582.123,34	554.317,00	135.292,94	181.587,47

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι ίδιες Λογιστικές Αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2013.
- Οι εταιρίες του Ομίλου, η χώρα της καταστατικής τους έδρας, τα ποσοστά συμμετοχής της μητρικής εταιρίας στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρίας και των θυγατρικών της αναφέρονται στη σημείωση 14 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Οι εταιρίες του ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 30.09.2014 ανέρχεται σε Ευρώ 82.599,07 για τον όμιλο και σε Ευρώ 0,00 για την μητρική εταιρία, η οποία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2013.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφασισμένες ή διαπινητικές οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιριών του Ομίλου καθώς και λοιπά γεγονότα για τα οποία να συντρέχει λόγος σχηματισμού προβλέψεων.
- Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρίας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχείρησής.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν για τον Όμιλο 81 άτομα και για την Εταιρία 61 άτομα. Στο τέλος της προηγούμενης περιόδου ήταν 78 και 60 άτομα για τον Όμιλο και την Εταιρία αντίστοιχα.
- Οι συναλλαγές στο πρώτο εννεάμηνο της χρήσης 2014 και τα υπόλοιπα την 30.09.2014 με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Ο Όμιλος	Η Εταιρία
Έσοδα	1.124,75	1.309.203,93
Έξοδα	0,00	84.792,18
Απαιτήσεις	0,00	1.355.639,83
Υποχρεώσεις	0,00	0,00
Συναλλαγές και αιμοίβες διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	344.989,47	344.989,47
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	16.945,00	11.470,00

Ασπρόπυργος, 17 Νοεμβρίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΚΡΕΜΥΔΑΣ
Α.Δ.Τ. Σ 147489

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γ. ΚΡΕΜΥΔΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 084184

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΣ Β. ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 538405

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ Σ. ΚΑΡΒΕΛΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΗ 633449